
 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 10 

Číslo smlouvy objednatele: … 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 
Liberecká IS, a. s. 

se sídlem: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 

zastoupená: statutárním ředitelem 

IČO: 254 50 131 

DIČ: CZ25450131 

zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 

 
jako Zhotovitel na straně jedné 
 
a 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

ve věci smlouvy: vedoucím odboru informatiky a řízení 
procesů 

IČO: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

Bankovní spojení: 

 
 
jako Objednatel na straně druhé 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zajistit úpravy webových stránek Objednatele. 

Zhotovitel dle požadavku Objednatele zajistí redesign webových stránek města v rozsahu: 

1) Přípravy nové grafiky včetně zpracování náhledů; 

2) Stažení webu na testovací server (změny budou probíhat bez přerušení provozu webu); 

3) Redesign webových stránek včetně vyladění responsivity (v testovací verzi): 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 10 

a. Úpravu hlaviček pro sekci Občan a Radnice;  
b. Úpravu titulky Občan: 

i. Vytvoření nového rotátoru aktualit; 
ii. Vytvoření seznamu aktualit s přepínáním 3 kategorií (pomocí záložek 

s různým obsahem aktualit); 

iii. Vytvoření seznamu odkazů na „nejnavštěvovanější“ stránky (formou news 
komponenty); 

iv. Úpravu ostatního obsahu stránky 
c. Úpravu titulky Radnice;  

4) Úpravu komponenty pro výpis kontaktů do responsivní verze; 
5) Přenesení změn na ostrý server (ručním postupným kopírováním, tak aby se nemusel 

přerušovat provoz webu). 

Detailní popis redesignu je uveden v příloze č. 1 smlouvy. 

2. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu. 

2.2 Za dílo specifikované v bodu 1.1 této smlouvy se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit odměnu 

ve výši 70 935,- Kč bez DPH. 

2.3 Termín pro předání kompletního díla a zahájení rutinního provozu je stanoven maximálně do 30 

dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.4 Faktura za dílo specifikované v bodu 1.1 této smlouvy bude vystavena po předání a akceptaci 

díla Objednatelem. Dnem zdanitelného plnění bude den akceptace. Akceptační protokol bude 

nedílnou součástí vystavené faktury. 

2.5 Daňový doklad bude Objednateli zaslán v souladu se zákonem 235/2004 Sb., zákona o DPH 

v platném znění, elektronicky do datové schránky: ID 7c6by6u. Na vyžádání bude daňový doklad 

zaslán písemnou formou.  

2.6 Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

dodání díla dle bodu 1.1 této smlouvy.  

2.7 K cenám uvedených v bodu 2.2 této smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platné 

legislativě České republiky.  

2.8 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

2.9 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Zhotovitel oprávněn požadovat smluvní úrok  

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

2.10 Nedodrží-li Zhotovitel termín dodání díla, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok 

z prodlení ve výši 0,01 % za každý kalendářní den. 

2.11 Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Celková 

cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.2 Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 
maximální možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou 

povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 

3.3 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 

republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku. 

3.4 Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků, 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá ze 

smluvních stran. 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 10 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že zápisy z jednání smluvních stran nejsou považovány za potvrzení 

o uzavření a změně této smlouvy dle Občanského zákoníku v platném znění. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy anebo 

v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla Zhotovitele. 

3.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze 

smluvních stran si ponechá jeden. 

3.8 Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál smlouvy obsahující její podpis a předložit 

jej v případě soudního jednání. 

3.9 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 

zákona č. 106/99 Sb. 

3.10 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

3.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.12 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3.13 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3.14 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

3.15 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu  

§ 2999 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

 

 

   V Liberci dne: …………………………..….               V Liberci dne: …………………………….. 

 

  

_________________________                            _____________________________ 

  

  Statutární město Liberec                                      Liberecká IS, a.s. 

  Ing. Zbyněk Vavřina               Ing. Jaroslav Bureš, MBA  

  vedoucí odboru informatiky a řízení procesů            statutární ředitel 

 

 

 

 

 

 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 4 z 10 

 

Příloha č. 1 smlouvy – specifikace úprav webu 

 

V rámci úpravy webových stránek města budou provedeny následující změny: 

1. Hlavička 
 

● odstraněn rozcestník 

● z hlavičky odstraněn vrchní pruh (rychlé odkazy, Home, turista…) 

● tlačítka na sekce „občan“, „radnice“ a vyhledávání ve formě současného provedení 

● vrchní pruh hlavičky včetně menu zůstane zachován po celé šířce okna 

● šířka layoutu zůstane zachována 

 

2.  Menu 

● struktura a chování menu jak pro „občan“, tak „radnice“ zůstane stejná 

 

3.  Slider 

● slider zmenšený ze současného provedení s možností definování článku (max. 4 články) 

● pod sliderem krátký výpis obsahu včetně titulku a data publikování, 

tato sekce v části webu radnice nebude 

 

4.  Výpis článků 

● výpis článků (počet cca 10) s miniaturou, titulkem a datem publikování, případně krátkým 

výpisem obsahu 

● kategorie “všechny články” budou zahrnovat obsah ze současných “aktualit”, “z úřadu” 

a “upozornění” s možností filtrace kategorie “aktualit”, nebo kategorie “z úřadu” (kategorie 

“z úřadu” bude zahrnovat současný úřad a současná upozornění) 

● v případě aktivního filtru “z úřadu” budou v horní část stále umístěné články ze sekce 

upozornění graficky odlišené (např. jiné pozadí) a teprve pod nimi chronologicky další články 

ze sekce z úřadu 

● vedle filtru nebo na jiném je potřeba umístit ikonku, nebo jiný grafický prvek, který vyvolá 

popup okno pro přihlášení k novinkám (nová funkce) 

● sekce výpis článků v části webu “radnice” bude rozšířena přes celou šířku stránky k pravému 

widgetu (tedy cca ⅔ šířky layoutu) s defaultním aktivním filtrem na sekci “z úřadu” 

a adekvátním počtem článků (miniatura, datum, krátký výpis) v počtu cca 15 ks 

 

 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 5 z 10 

 

5.  Postranní widget 

● v postranním widgetu, který bude na všech stránkách, bude sekce “občan”, kde bude 

vypsáno automaticky N (cca 6) nejnavštěvovanějších stránek ze sekce “občan” a “radnice” 

● pod výpisem nejnavštěvovanějších stránek budou umístěny ikony na aktuálně využívané 

sociální sítě (dodá tiskový odbor) 

● dále bude prostor pro tlačítka, resp. bannery a odkazy na jiné části webu, nebo sekci “turista” 

případně odkaz na kalendář akcí na visitliberec.cz 

● na detailu článku bude v postranním panelu sekce nejnavštěvovanějších stránek z “Občan” 

a “radnice” nahrazena výpisem dalších článků opět s možností filtrace a aktivním filtrem dle 

toho, na jaké kategorii článku se návštěvník nachází (“aktuality”, nebo “z úřadu”) 

 

6.  Bannery a další plocha 

● pod sliderem bude další plocha pro N bannerů (pravděpodobně pro odkazy v současné 

hlavičce - pohřeb, územní plán, uzavírky atp.) 

● tato sekce v části webu radnice nebude 

 

8.  Patička 

● zůstane v současném stavu s aktualizací roku a loga 

 

Dále bude provedena úprava mobilní verze webu v rozsahu: 

● mobilní verze bude složena z loga, menu, odkazů na “občan” a “radnice” a vyhledávání. 

Budou vypuštěny “rychlé odkazy” a vrchní lišta („Home“, „občan“, …) 

● logo bude „klikací“ na úvodní stránku („občan“) 

● výpis článků bude opět filtrován dle kategorie. Při aktivní sekci „radnice” bude ve filtru 

výchozí filtr „z úřadu” a opět zde budou jako první a graficky odlišené články ze sekce 

upozornění. Počet článků bude 10 

● patička bude vyčištěna od odkazů - tedy viz screenshot - nutná aktualizace loga a roku  

 

 

 

 

 

Grafické náhledy na stránky po úpravách:  

 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 6 z 10 

 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 7 z 10 

 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 8 z 10 

 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 9 z 10 

 



 
 

    
  

 IČO: 254 501 31    
 DIČ: CZ25450131 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III   www.libereckais.cz 

Stránka 10 z 10 

 


